
Издаётся с марта 1937 годаМУНИЦИПАЛЬНАЯ ГАЗЕТА №28(521) 22 ноября 2019 года

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА шестой созыв
_____________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ОБСУЖДЕНИЮ ПРОЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ПРАВОВОГО АКТА «О МЕСТНОМ БЮДЖЕТЕ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА НА 2020 ГОД»

Принято Муниципальным советом 21 ноября 2019 года
города Сестрорецка N 14

В соответствии со ст.19 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года N 420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», пп.2 п.4 ст.22 Устава внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка, Порядком организации и проведения публичных 
слушаний для обсуждения муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей 
муниципального образования города Сестрорецка, утвержденным постановлением Муниципального совета 
города Сестрорецка от 16 ноября 2006 года N 88, Муниципальный совет города Сестрорецка РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта муниципального правового акта «О местном 
бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка на 2020 год» 
04 декабря 2019 года.

2. Официально опубликовать в газете «Здравница Санкт-Петербурга» в срок – не позднее 22 ноября 2019 года:
2.1. информационное сообщение о проведении публичных слушаний по проекту муниципального правового 

акта «О местном бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города 
Сестрорецка на 2020 год» согласно приложению 1 к настоящему решению;

2.2. проект муниципального правового акта «О местном бюджете внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка на 2020 год» согласно приложению 2 к настоящему 
решению.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя 
Муниципального совета муниципального образования города Сестрорецка Матвеева В.В.

4. Решение вступает в силу с момента его опубликования.
Глава муниципального образования – 

председатель Муниципального совета города Сестрорецка А.В. Иванов
Санкт-Петербург, город Сестрорецк

Приложение 1 к решению Муниципального совета города Сестрорецка от 21 ноября 2019 года N 14
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

ПО ПРОЕКТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА «О МЕСТНОМ БЮДЖЕТЕ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА НА 2020 ГОД»

Дата и место проведения публичных слушаний: 04 декабря 2019 года, в 16 часов 00 минут, в зале заседаний 
Муниципального совета города Сестрорецка по адресу: Санкт-Петербург, город Сестрорецк, Приморское шоссе, дом 280, 
литер А. Регистрация участников публичных слушаний – с 15 часов 30 минут до 16 часов 00 минут.

Срок подачи предложений граждан по проекту муниципального правового акта: со дня опубликования настоящего 
информационного сообщения до 12 часов 30 минут 04 декабря 2019 года.

Дополнительный срок подачи предложений граждан по проекту муниципального правового акта после 
проведения публичных слушаний: до 13 часов 00 минут 05 декабря 2019 года.

Предложения в письменном виде по проекту муниципального правового акта можно подавать лично или 
направлять по почте по адресу: 197706, Санкт-Петербург, город Сестрорецк, Приморское шоссе, дом 280, литер А. 
Предложения также можно направлять по электронной почте по адресу: info@sestroretsk.spb.ru (с темой письма «Публичные 
слушания, МБ-2020»).

Лицо, ответственное за прием обращений граждан по проекту муниципального правового акта: Овсянникова 
Татьяна Семеновна, глава Местной администрации муниципального образования города Сестрорецка, 197706, Санкт-
Петербург, город Сестрорецк, Приморское шоссе, дом 280, литер А, телефон (812) 679-69-00.

Дата и место подведения итогов публичных слушаний: 05 декабря 2019 года в 15 часов 00 минут в кабинете Главы 
муниципального образования – председателя Муниципального совета города Сестрорецка по адресу: 197706, Санкт-
Петербург, город Сестрорецк, Приморское шоссе, дом 280, литер А.

Ориентировочный срок по рассмотрению проекта муниципального правового акта Муниципальным советом 
города Сестрорецка: 05 декабря 2019 года, 16 часов 00 минут.
 

Приложение 2 к решению Муниципального совета города Сестрорецка от 21 ноября 2019 года N 14
Проект

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА шестой созыв

РЕШЕНИЕ
О МЕСТНОМ БЮДЖЕТЕ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА НА 2020 ГОД
Принято Муниципальным советом                          __ декабря 2019 года
города Сестрорецка                                 N ___

В соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 31 и пунктом 1 статьи 53 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга города Сестрорецка, Муниципальный совет города Сестрорецка РЕШИЛ:

1. Утвердить общий объем доходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города 
Сестрорецка (далее – местный бюджет) на 2020 год в сумме – 182336,4 тыс. руб.

2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета на 2020 год в сумме – 187036,4 тыс. руб.
3. Установить предельный объем дефицита местного бюджета на 2020 год в сумме – 4700,0 тыс. руб.
4. Утвердить Доходы местного бюджета на 2020 год. Приложение N 1.
4.1. Учесть в местном бюджете на 2020 год объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и предоставляемых 

другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году, в сумме – 56036,4 тыс. руб., в том числе:
4.1.1. субвенции местному бюджету на 2020 год на исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных 

полномочий Санкт-Петербурга:
4.1.1.1. по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в сумме – 1825,1 тыс. руб.;
4.1.1.2. по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье в сумме – 4634,6 тыс. руб.;
4.1.2.3. по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям в сумме – 4050,4 тыс. руб.;
4.1.2.4. по составлению протоколов об административных правонарушениях в сумме – 7,5 тыс. руб.;
4.1.2.5. по организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий в сумме – 45518,8 тыс. руб.
4.2. Учесть в местном бюджете на 2020 год общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных 

нормативных обязательств в сумме 5002,6 тыс. руб., в том числе:
4.2.1. по расходам на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной 

службы в сумме – 662,3 тыс. руб.;
4.2.2. по расходам на выплату ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в сумме – 179,9 руб.;
4.2.3. по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье в сумме – 4160,4 тыс. руб.
4.3. Утвердить главным администратором доходов местного бюджета Местную администрацию, код главного администратора – 

881, закрепить за ним виды доходов согласно приложению N 6 к настоящему решению.
5. Утвердить Ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2020 год. Приложение N 2.
6. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов. Приложение N 3.
7. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на 2020 год по разделам и подразделам классификации 

расходов. Приложение N 4.
8. Утвердить Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2020 год. Приложение N 5.
9. Утвердить главным администратором источников финансирования дефицита местного бюджета на 2020 год Местную 

администрацию, код главного администратора – 881.
10. Установить, что распорядителем средств резервного фонда Местной администрации является Местная администрация.
11. Установить верхний предел муниципального долга на 01 января 2020 года в сумме 0,00 тыс. руб., в том числе по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,00 тыс. руб.
12. Установить предельный объем муниципального долга на 2020 год в сумме 0,00 тыс. руб.
13. Установить следующие дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись муниципального 

образования города Сестрорецка на 2020 год без внесения изменений в настоящее решение в соответствии с решениями руководителя 
финансового органа муниципального образования:

– в случае перераспределения бюджетных ассигнований между группами (группами, подгруппами и элементами) видов расходов 
классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю 
средств бюджета в пределах одного финансового года;

– в случае перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств местного бюджета по отдельным 
разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных 
ассигнований на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд – в пределах общего объема расходов местного 
бюджета, при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему главному распорядителю бюджетных средств 
местного бюджета не превышает 10 процентов;

– в случае перераспределения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам 
расходов местного бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на закупку 
товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд – в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных 
главному распорядителю средств местного бюджета в текущем финансовом году на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд.

14. Порядок, размер и сроки отчисления части прибыли муниципального унитарного предприятия, учредителем которого является 
Местная администрация, определяются Местной администрацией.

15. Официально опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Здравница Санкт-Петербурга».
16. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
17. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Местной администрации Овсянникову Т.С.

Глава муниципального образования – председатель Муниципального совета города Сестрорецка А.В. Иванов
Санкт-Петербург, город Сестрорецк. 

Приложение N 1 к решению Муниципального совета города Сестрорецка от __ декабря 2019 года N __
ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

 ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА НА 2020 ГОД

Код 
адм. Код Наименование источника дохода Сумма 

(тыс. руб.)
1 2 3 4

000 10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 126300,0
Налоговые доходы 98000,0

000 10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 98000,0
000 10501000000000110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 85000,0
000 10501010010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 60000,0
182 10501011010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 60000,0

000 10501020010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения дохо-
ды, уменьшенные на величину расходов 25000,0

182 10501021010000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения дохо-
ды, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации)

25000,0

000 10502000020000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 9000,0
182 10502010020000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 9000,0
000 10504000020000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 4000,0

182 10504030020000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городов федерального значения 4000,0

Неналоговые доходы 28300,0

000 11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-
ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 26026,0

000 11105000000000120
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государ-
ственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

26000,0

000 11105010000000120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

26000,0

000 11105011020000120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городов федерального значения, а 
также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

26000,0

830 11105011020100120
Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды земельных 
участков, за исключением земельных участков, предоставленных на инвестиционных условиях, 
подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований

26000,0

000 11107000000000120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 26,0

000 11107010000000120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предпри-
ятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей 26,0

881 11107013030000120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных внутригородскими муниципальны-
ми образованиями городов федерального значения

26,0

000 11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2274,0
000 11690000000000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 2274,0

000 11690030030000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачис-
ляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 2274,0

806 11690030030100140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», 
за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

1680,0

807 11690030030100140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», 
за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

13,0

824 11690030030100140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», 
за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

471,0

855 11690030030100140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», 
за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

100,0

855 11690030030200140
Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, 
предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге»

10,0

000 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 56036,4

000 20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 56036,4

000 20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 56036,4

000 20230024000000150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации 47351,4

000 20230024030000150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального зна-
чения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 47351,4

881 20230024030100150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выпол-
нение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству

1825,1

881 20230024030200150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выпол-
нение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составле-
нию протоколов об административных правонарушениях

7,5

881 20230024030300150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выпол-
нение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществле-
нию уборки и санитарной очистки территорий

45518,8

000 20230027000000150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся приемному родителю 8685,0

000 20230027030000150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального зна-
чения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, при-
читающееся приемному родителю

8685,0

881 20230027030100150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье 4634,6

881 20230027030200150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на возна-
граждение, причитающееся приемному родителю 4050,4

ИТОГО ДОХОДОВ 182336,4

Приложение N 2 к решению Муниципального совета города Сестрорецка от __ декабря 2019 года N __
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА НА 2020 ГОД

№ Наименование Код 
ГРБС

Код 
раз-
дела 

и под-
раз-
дела

Код целе-
вой статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Сумма

Местная администрация муниципального образования города Сестрорецка 881 183704,4
1. Общегосударственные вопросы 881 0100 22335,7

1.1.
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

881 0104 21661,5

1.1.1. Содержание главы местной администрации 881 0104 0020000031 1379,9

1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

881 0104 0020000031 100 1379,9

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 881 0104 0020000031 120 1379,9

1.1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации (исполнитель-
но-распорядительного органа) 881 0104 0020000032 18456,5

1.1.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

881 0104 0020000032 100 14268,2

1.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 881 0104 0020000032 120 14268,2
1.1.2.2. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 881 0104 0020000032 200 4173,1

1.1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 881 0104 0020000032 240 4173,1

1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 881 0104 0020000032 800 15,2
1.1.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 881 0104 0020000032 850 15,2

1.1.4.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по орга-
низации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвен-
ций из бюджета Санкт-Петербурга

881 0104 00200G0850 1825,1

1.1.4.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

881 0104 00200G0850 100 1688,3



2№28(521) 22 ноября 2019 года

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

№ Наименование Код 
ГРБС

Код 
раз-
дела 

и под-
раз-
дела

Код целе-
вой статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Сумма

1.1.4.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 881 0104 00200G0850 120 1688,3
1.1.4.2. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 881 0104 00200G0850 200 136,8

1.1.4.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 881 0104 00200G0850 240 136,8

1.2. Резервные фонды 881 0111 400,0
1.2.1. Резервный фонд местной администрации 881 0111 0700000061 400,0
1.2.1. Иные бюджетные ассигнования 881 0111 0700000061 800 400,0
1.2.1.1 Резервные средства 881 0111 0700000061 870 400,0
1.3. Другие общегосударственные вопросы 881 0113 274,2

1.3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципаль-
ных предприятий и учреждений 881 0113 0900000071 15,0

1.3.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 881 0113 0900000071 200 15,0

1.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 881 0113 0900000071 200 15,0

1.3.2. Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан по иници-
ативе органов местного самоуправления, публичных слушаний и собраний граждан 881 0113 0920000071 161,7

1.3.2.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 881 0113 0920000071 200 161,7

1.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 881 0113 0920000071 240 161,7

1.3.3. Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 881 0113 0920000461 90,0
1.3.3.1 Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 881 0113 0920000461 200 90,0

1.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 881 0113 0920000461 240 90,0

1.3.4.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по со-
ставлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

881 0113 00200G0100 7,5

1.3.4.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 881 0113 00200G0100 200 7,5

1.3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 881 0113 00200G0100 240 7,5

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 881 0300 1796,4

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона 881 0309 141,2

2.1.1.
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

881 0309 2190000091 141,2

2.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 881 0309 2190000091 200 141,2

2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 881 0309 2190000091 240 141,2

2.2. Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 881 0314 1655,2

2.2.1. Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма 
на территории муниципального образования 881 0314 7950000491 633,1

2.2.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 881 0314 7950000491 200 633,1

2.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 881 0314 7950000491 240 633,1

2.2.2. Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в 
формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга 881 0314 7950000511 354,1

2.2.2.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 881 0314 7950000511 200 354,1

2.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 881 0314 7950000511 240 354,1

2.2.3.
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и 
(или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на террито-
рии муниципального образования

881 0314 7950000521 205,1

2.2.3.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 881 0314 7950000521 200 205,1

2.2.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 881 0314 7950000521 240 205,1

2.2.4.

Участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в ме-
роприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств 
и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге

881 0314 7950000531 155,4

2.2.4.1 Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 881 0314 7950000531 200 155,4

2.2.4.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 881 0314 7950000531 240 155,4

2.2.5.

Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие 
языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования города Сестрорецка, социальную и культурную адап-
тацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

881 0314 7950000580 307,5

2.2.5.1 Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 881 0314 7950000580 200 307,5

2.2.5.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 881 0314 7950000580 240 307,5

3. Национальная экономика 881 0400 65103,8
3.1. Общеэкономические вопросы 881 0401 936,7

3.1.1. Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовер-
шеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 881 0401 5100000101 936,7

3.1.1.1 Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 881 0401 5100000101 200 936,7

3.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 881 0401 5100000101 240 936,7

3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 881 0409 64167,1

3.2.1.
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муници-
пального образования, в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством 
Санкт-Петербурга

881 0409 3150000111 64167,1

3.2.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0409 3150000111 200 64167,1

3.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 881 0409 3150000111 240 64167,1

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 881 0500 70969,8
4.1. Благоустройство 881 0503 70969,8

4.1.1. Обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благо-
устройства 881 0503 6000000131 739,7

4.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000131 200 739,7

4.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 881 0503 6000000131 240 739,7

4.1.2.

Содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, 
расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в 
том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не отно-
сящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга

881 0503 6000000132 3243,8

4.1.2.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000132 200 3243,8

4.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 881 0503 6000000132 240 3243,8

4.1.3. Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт рас-
положенных на них элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях 881 0503 6000000133 3858,3

4.1.3.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000133 200 3858,3

4.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 881 0503 6000000133 240 3858,3

4.1.4.

Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений 
газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикаль-
ного озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, 
урн, элементов озеленения, информационных щитов и стендов, планировочного 
устройства, за исключением велосипедных дорожек; размещение покрытий, в том 
числе предназначенных для кратковременного и длительного хранения индивиду-
ального автотранспорта, на внутриквартальных территориях

881 0503 6000000134 6122,4

4.1.4.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000134 200 6122,4

4.1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 881 0503 6000000134 240 6122,4

4.1.5. Размещение контейнерных площадок на внутриквартальных территориях, ремонт 
элементов благоустройства, расположенных на контейнерных площадках 881 0503 6000000141 1941,2

4.1.5.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000141 200 1941,2

4.1.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 881 0503 6000000141 240 1941,2

4.1.6
Организацию работ по компенсационному озеленению в отношении территорий 
зеленых насаждений общего пользования местного значения, осуществляемому в 
соответствии с законом Санкт-Петербурга

881 0503 6000000151 476,9

4.1.6.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000151 200 476,9

4.1.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 881 0503 6000000151 240 476,9

4.1.7.
Содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего пользо-
вания местного значения (включая расположенных на них элементов благоустрой-
ства), защиту зеленых насаждений на указанных территориях

881 0503 6000000152 4319,5

4.1.7.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000152 200 4319,5

4.1.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 881 0503 6000000152 240 4319,5

4.1.8.

Проведение паспортизации территорий зеленых насаждений общего пользования 
местного значения на территории муниципального образования, включая проведе-
ние учета зеленых насаждений искусственного происхождения и иных элементов 
благоустройства, расположенных в границах территорий зеленых насаждений 
общего пользования местного значения

881 0503 6000000153 2500,0

4.1.8.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000153 200 2500,0

4.1.8.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 881 0503 6000000153 240 2500,0

4.1.9.
Cоздание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов 
зеленых насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений общего 
пользования местного значения

881 0503 6000000154 1240,0

4.1.9.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000154 200 1240,0

4.1.9.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 881 0503 6000000154 240 1240,0

4.1.10.
Проведение в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по 
обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп населения 
на внутриквартальных территориях муниципального образования

881 0503 6000000161 140,2

4.1.10.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000161 200 140,2

№ Наименование Код 
ГРБС

Код 
раз-
дела 

и под-
раз-
дела

Код целе-
вой статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Сумма

4.1.10.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 881 0503 6000000161 240 140,2

4.1.11.
Временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-
Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, город-
ского, всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях

881 0503 6000000163 802,2

4.1.11.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000163 200 802,2

4.1.11.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 881 0503 6000000163 240 802,2

4.1.12.

Осуществление мероприятий по содержанию в порядке и благоустройству воинских за-
хоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших 
при защите Отечества, расположенных вне земельных участков, входящих в состав 
комплексов, включающих земельные участки, здания, сооружения и иные объекты, пред-
назначенные для осуществления погребения, оказания услуг, связанных с погребением, 
а также содержания мест погребения (далее – кладбища), за исключением воинских захо-
ронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при 
защите Отечества, расположенных вне кладбищ, включенных в перечень, утвержденный 
Правительством Санкт-Петербурга, в отношении которых мероприятия по содержанию в 
порядке и благоустройству осуществляются Правительством Санкт-Петербурга

881 0503 6000000164 66,8

4.1.12.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000164 200 66,8

4.1.12.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 881 0503 6000000164 240 66,8

4.1.13.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по орга-
низации и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий за счет суб-
венций из бюджета Санкт-Петербурга

881 0503 60000G3160 45518,8

4.1.13.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 881 0503 60000G3160 200 45518,8

4.1.13.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 881 0503 60000G3160 240 45518,8

5. Охрана окружающей среды 881 0600 153,6
5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 881 0605 153,6

5.1.1.
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального 
образования, за исключением организации и осуществления мероприятий по эко-
логическому мониторингу

881 0605 4100000171 153,6

5.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0605 4100000171 200 153,6

5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 881 0605 4100000171 240 153,6

6. Образование 881 0700 281,5
6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 881 0705 93,0

6.1.1.

Организация профессионального образования и дополнительного профессиональ-
ного образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов 
выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муници-
пальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы 
в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об об-
разовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе

881 0705 4280000181 93,0

6.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0705 4280000181 200 93,0

6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 881 0705 4280000181 240 93,0

6.2. Другие вопросы в области образования 881 0709 188,5

6.2.1. Проведению работ по военно-патриотическому воспитанию граждан муниципаль-
ного образования 881 0709 4310000190 181,5

6.2.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0709 4310000190 200 181,5

6.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 881 0709 4310000190 240 181,5

6.2.2.
Осуществление экологического просвещения, а также организации экологического 
воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твер-
дыми коммунальными отходами

881 0709 4320000471 7,0

6.2.2.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0709 4310000190 200 7,0

6.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 881 0709 4310000190 240 7,0

7. Культура, кинематография 881 0800 9165,3
7.1. Культура 881 0801 7552,6

7.1.1. Организация местных и участие в организации и проведении городских празднич-
ных и иных зрелищных мероприятий 881 0801 4400000201 6109,9

7.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0801 4400000201 200 6109,9

7.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 881 0801 4400000201 240 6109,9

7.1.2. Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных тра-
диций и обрядов 881 0801 4400000211 1442,7

7.1.2.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0801 4400000211 200 1442,7

7.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 881 0801 4400000211 240 1442,7

7.2. Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 1612,7

7.2.1. Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального 
образования 881 0804 4400000561 1612,7

7.2.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0804 4400000561 200 1612,7

7.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 881 0804 4400000561 240 1612,7

8. Социальная политика 881 1000 9528,2
8.1. Пенсионное обеспечение 881 1001 179,9

8.1.1. Выплата ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной службы 881 1001 5050000232 179,9

8.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 881 1001 5050000232 300 179,9
8.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 881 1001 5050000232 310 179,9
8.2. Социальное обеспечение населения 881 1003 662,3

8.2.1. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной службы 881 1003 5050000231 662,3

8.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 881 1003 5050000231 300 662,3
8.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 881 1003 5050000231 310 662,3
8.3. Охрана семьи и детства 881 1004 8686,0

8.3.1. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации (исполнитель-
но-распорядительного органа) 881 1004 0020000032 1,0

8.3.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

881 1004 0020000032 100 1,0

8.3.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 881 1004 0020000032 120 1,0

8.3.2.
Расходы на исполнение государственных полномочий Санкт-Петербурга по выпла-
те денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

881 1004 51100G0860 4634,6

8.3.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 881 1004 51100G0860 300 4634,6
8.3.2.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 881 1004 51100G0860 310 4634,6

8.3.3.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выпла-
те денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

881 1004 51100G0870 4050,4

8.3.3.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 881 1004 51100G0870 300 4050,4
8.3.3.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 881 1004 51100G0870 320 4050,4
9. Физическая культура и спорт 881 1100 1440,5
9.1. Массовый спорт 881 1102 1440,5

9.1.1.

Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования 
физической культуры и массового спорта, организация и проведение официаль-
ных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и 
спортивных мероприятий муниципального образования

881 1102 4870000241 1440,5

9.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 881 1102 4870000241 200 1440,5

9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 881 1102 4870000241 240 1440,5

10. Средства массовой информации 881 1200 2929,6
10.1. Периодическая печать и издательства 881 1202 2929,6

10.1.1.

Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муни-
ципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов 
по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального 
образования официальной информации о социально-экономическом и культурном 
развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструк-
туры и иной официальной информации

881 1202 4570000251 2929,6

10.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 881 1202 4570000251 200 2929,6

10.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 881 1202 4570000251 240 2929,6

Муниципальный совет муниципального образования города Сестрорецка 941 3332,0
1. Общегосударственные вопросы 941 0100 3332,0

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 941 0102 1379,9

1.1.1. Глава муниципального образования 941 0102 0020000011 1379,9

1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

941 0102 0020000011 100 1379,9

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 941 0102 0020000011 120 1379,9

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 941 0103 1952,1

1.2.1. Аппарат представительного органа муниципального образования 941 0103 0020000021 1856,1

1.2.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

941 0103 0020000021 100 798,6

1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 941 0103 0020000021 120 798,6
1.2.1.2. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0103 0020000021 200 1057,5

1.2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0103 0020000021 240 1057,5

1.2.2. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 941 0103 0920000441 96,0

1.2.2.1 Иные бюджетные ассигнования 941 0103 0920000441 800 96,0
1.2.2.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0103 0920000441 850 96,0

ИТОГО РАСХОДОВ 187036,4



3 №28(521) 22 ноября 2019 года

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО
Приложение N 3 к решению Муниципального совета города Сестрорецка от __ декабря 2019 года N __

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА НА 2020 ГОД

№ Наименование

Код 
раз-
де-
ла/

под-
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов 
(группа 
и под-

группа)

Сумма

1. Общегосударственные вопросы 0100 25667,7

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102 1379,9

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 0020000011 1379,9

1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0102 0020000011 100 1379,9

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 0020000011 120 1379,9

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципальных образований 0103 1952,1

1.2.1. Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 0020000021 1856,1

1.2.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 0020000021 100 798,6

1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 0020000021 120 798,6
1.2.1.2. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 0020000021 200 1057,5

1.2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0103 0020000021 240 1057,5

1.2.2. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга и содержание его органов 0103 0920000441 96,0

1.2.2.1 Иные бюджетные ассигнования 0103 0920000441 800 96,0
1.2.2.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0920000441 850 96,0

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 21661,5

1.3.1. Содержание главы местной администрации 0104 0020000031 1379,9

1.3.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 0020000031 100 1379,9

1.3.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0020000031 120 1379,9

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации (исполнительно-рас-
порядительного органа) 0104 0020000032 18456,5

1.3.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 0020000032 100 14268,2

1.3.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0020000032 120 14268,2
1.3.2.2. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 0020000032 200 4173,1

1.3.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0104 0020000032 240 4173,1

1.3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000032 800 15,2
1.3.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0020000032 850 15,2

1.3.3.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по органи-
зации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850 1825,1

1.3.3.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 1688,3

1.3.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200G0850 120 1688,3
1.3.3.2. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 136,8

1.3.3.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0104 00200G0850 240 136,8

1.4. Резервные фонды 0111 400,0
1.4.1. Резервный фонд местной администрации 0111 0700000061 400,0
1.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000061 800 400,0
1.4.1.1.1 Резервные средства 0111 0700000061 870 400,0
1.5. Другие общегосударственные вопросы 0113 274,2

1.5.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений 0113 0900000071 15,0

1.5.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0900000071 200 15,0

1.5.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0113 0900000071 240 15,0

1.5.2. Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан по инициа-
тиве органов местного самоуправления, публичных слушаний и собраний граждан 0113 0920000071 161,7

1.5.2.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0920000071 200 161,7

1.5.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0113 0920000071 240 161,7

1.5.3. Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 0113 0920000461 90,0
1.5.3.1 Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0920000461 200 90,0

1.5.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0113 0920000461 240 90,0

1.5.4.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составле-
нию протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

0113 00200G0100 7,5

1.5.4.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 00200G0100 200 7,5

1.5.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0113 00200G0100 240 7,5

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 1796,4

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 0309 141,2

2.1.1.
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и дей-
ствиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникаю-
щих при ведении военных действий или вследствие этих действий

0309 2190000091 141,2

2.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 2190000091 200 141,2

2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0309 2190000091 240 141,2

2.2. Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 1655,2

2.2.1. Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования 0314 7950000491 633,1

2.2.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 7950000491 200 633,1

2.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0314 7950000491 240 633,1

2.2.2. Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в фор-
мах, установленных законодательством Санкт-Петербурга 0314 7950000511 354,1

2.2.2.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 7950000511 200 354,1

2.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0314 7950000511 240 354,1

2.2.3.
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муни-
ципального образования

0314 7950000521 205,1

2.2.3.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 7950000521 200 205,1

2.2.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0314 7950000521 240 205,1

2.2.4.

Участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприя-
тиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-
Петербурге

0314 7950000531 155,4

2.2.4.1 Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 7950000531 200 155,4

2.2.4.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0314 7950000531 240 155,4

2.2.4.

Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межна-
ционального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и куль-
туры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального 
образования города Сестрорецка, социальную и культурную адаптацию мигрантов, про-
филактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

0314 7950000580 307,5

2.2.4.1 Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 7950000580 200 307,5

2.2.4.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0314 7950000580 240 307,5

3. Национальная экономика 0400 65103,8
3.1. Общеэкономические вопросы 0401 936,7

3.1.1. Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершенно-
летних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 0401 5100000101 936,7

3.1.1.1 Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 5100000101 200 936,7

3.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0401 5100000101 240 936,7

3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 64167,1

3.2.1.
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципаль-
ного образования, в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством Санкт-
Петербурга

0409 3150000111 64167,1

3.2.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 3150000111 200 64167,1

3.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0409 3150000111 240 64167,1

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 70969,8
4.1. Благоустройство 0503 70969,8

4.1.1. Обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благо-
устройства 0503 6000000131 739,7

4.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000131 200 739,7

4.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0503 6000000131 240 739,7

4.1.2.

Содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, рас-
положенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том 
числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не относя-
щихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга

0503 6000000132 3243,8

4.1.2.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000132 200 3243,8

4.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0503 6000000132 240 3243,8

№ Наименование

Код 
раз-
де-
ла/

под-
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов 
(группа 
и под-

группа)

Сумма

4.1.3. Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположен-
ных на них элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях 0503 6000000133 3858,3

4.1.3.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000133 200 3858,3

4.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0503 6000000133 240 3858,3

4.1.4.

Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений га-
зонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озе-
ленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов 
озеленения, информационных щитов и стендов, планировочного устройства, за исклю-
чением велосипедных дорожек; размещение покрытий, в том числе предназначенных 
для кратковременного и длительного хранения индивидуального автотранспорта, на 
внутриквартальных территориях

0503 6000000134 6122,4

4.1.4.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000134 200 6122,4

4.1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0503 6000000134 240 6122,4

4.1.5. Размещение контейнерных площадок на внутриквартальных территориях, ремонт эле-
ментов благоустройства, расположенных на контейнерных площадках 0503 6000000141 1941,2

4.1.5.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000141 200 1941,2

4.1.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0503 6000000141 240 1941,2

4.1.6.
Организацию работ по компенсационному озеленению в отношении территорий зеле-
ных насаждений общего пользования местного значения, осуществляемому в соответ-
ствии с законом Санкт-Петербурга

0503 6000000151 476,9

4.1.6.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000151 200 476,9

4.1.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0503 6000000151 240 476,9

4.1.9.
Содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования 
местного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту 
зеленых насаждений на указанных территориях

0503 6000000152 4319,5

4.1.9.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000152 200 4319,5

4.1.9.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0503 6000000152 240 4319,5

4.1.10.

Проведение паспортизации территорий зеленых насаждений общего пользования мест-
ного значения на территории муниципального образования, включая проведение учета 
зеленых насаждений искусственного происхождения и иных элементов благоустрой-
ства, расположенных в границах территорий зеленых насаждений общего пользования 
местного значения

0503 6000000153 2500,0

4.1.10.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000153 200 2500,0

4.1.10.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0503 6000000153 240 2500,0

4.1.11.
Создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых 
насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования 
местного значения

0503 6000000154 1240,0

4.1.11.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000154 200 1240,0

4.1.11.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0503 6000000154 240 1240,0

4.1.12.
Проведение в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по обе-
спечению доступности городской среды для маломобильных групп населения на вну-
триквартальных территориях муниципального образования

0503 6000000161 140,2

4.1.12.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000161 200 140,2

4.1.12.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0503 6000000161 240 140,2

4.1.13.
Временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-
Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, город-
ского, всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях

0503 6000000163 802,2

4.1.13.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000163 200 802,2

4.1.13.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0503 6000000163 240 802,2

4.1.14.

Осуществление мероприятий по содержанию в порядке и благоустройству воинских за-
хоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших 
при защите Отечества, расположенных вне земельных участков, входящих в состав 
комплексов, включающих земельные участки, здания, сооружения и иные объекты, пред-
назначенные для осуществления погребения, оказания услуг, связанных с погребением, 
а также содержания мест погребения (далее – кладбища), за исключением воинских захо-
ронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при 
защите Отечества, расположенных вне кладбищ, включенных в перечень, утвержденный 
Правительством Санкт-Петербурга, в отношении которых мероприятия по содержанию в 
порядке и благоустройству осуществляются Правительством Санкт-Петербурга

0503 6000000165 66,8

4.1.14.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000165 200 66,8

4.1.14.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0503 6000000165 240 66,8

4.1.15.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организа-
ции и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

0503 60000G3160 45518,8

4.1.15.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000G3160 200 45518,8

4.1.15.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0503 60000G3160 240 45518,8

5. Охрана окружающей среды 0600 153,6
5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 153,6

5.1.1.
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального об-
разования, за исключением организации и осуществления мероприятий по экологиче-
скому мониторингу

0605 4100000171 153,6

5.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0605 4100000171 200 153,6

5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0605 4100000171 240 153,6

6. Образование 0700 281,5
6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 93,0

6.1.1.

Организация профессионального образования и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, ор-
ганизация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном 
законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Рос-
сийской Федерации о муниципальной службе

0705 4280000181 93,0

6.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 4280000181 200 93,0

6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0705 4280000181 240 93,0

6.2. Другие вопросы в области образования 0709 188,5

6.2.1. Проведению работ по военно-патриотическому воспитанию граждан муниципального 
образования 0709 4310000190 181,5

6.2.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310000190 200 181,5

6.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0709 4310000190 240 181,5

6.2.2.
Осуществление экологического просвещения, а также организации экологического 
воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами

0709 4320000471 7,0

6.2.2.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4320000471 200 7,0

6.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0709 4320000471 240 7,0

7. Культура, кинематография 0800 9165,3
7.1. Культура 0801 7552,6

7.1.1. Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий 0801 4400000201 6109,9

7.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400000201 200 6109,9

7.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0801 4400000201 240 6109,9

7.1.2. Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций 
и обрядов 0801 4400000211 1442,7

7.1.2.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400000211 200 1442,7

7.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0801 4400000211 240 1442,7

7.2. Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 1612,7

7.2.1. Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального об-
разования 0804 4400000561 1612,7

7.2.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0804 4400000561 200 1612,7

7.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0804 4400000561 240 1612,7

8. Социальная политика 1000 9528,2
8.1. Пенсионное обеспечение 1001 179,9

8.1.2. Выплата ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные долж-
ности и должности муниципальной службы 1001 5050000232 179,9

8.1.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 5050000232 300 179,9
8.1.2.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 5050000232 310 179,9
8.2. Социальное обеспечение населения 1003 662,3

8.2.1. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должно-
сти и должности муниципальной службы 1003 5050000231 662,3

8.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050000231 300 662,3
3 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 5050000231 310 662,3
8.3. Охрана семьи и детства 1004 8686,0

8.3.1. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации (исполнительно-рас-
порядительного органа) 1004 0020000032 1,0

8.3.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1004 0020000032 100 1,0

8.3.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1004 0020000032 120 1,0

8.3.2.
Расходы на исполнение государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 4634,6

8.3.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 4634,6



4№28(521) 22 ноября 2019 года

И.о. главного редактора: В.В.Матвеев.     Адрес редакции: 197706, СПб, Сестрорецк, Приморское шоссе, дом 280, лит. А

Газета «Здравница Санкт-Петербурга» зарегистрирована Территориальным управлением по СПб и Ленинградской области Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций.
Регистрационное свидетельство ПИ №2-4820 от 02.11.2000г. Соучредители: Муниципальный совет муниципального образования Санкт-Петербурга г.Сестрорецка, В.В.Калашников. 

Издатель: МУП «САКУРА», 197706, Санкт-Петербург, г.Сестрорецк, ул.Коммунаров, д.24, лит.А.

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ
БЕСПЛАТНО

ТИРАЖ – 1 000 ЭКЗ.
Газета отпечатана в типографии ООО «Курьер», 196105, Санкт-Петербург, Благодатная ул., д.63. Заказ № 1154. 

№28(521) от 22.11.2019. Время подписания в печать: установленное по графику – 21.11.2019 18.00, фактическое – 21.11.2019 18.00.
Редакция не всегда согласна с мнением авторов. За содержание рекламных объявлений редакция ответственности не несет.Тел.: 679-69-00 E-mail: zdravnica@mail.ru

12+

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

№ Наименование

Код 
раз-
де-
ла/

под-
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов 
(группа 
и под-

группа)

Сумма

8.3.2.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100G0860 310 4634,6

8.3.3.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате де-
нежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 51100G0870 4050,4

8.3.3.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 4050,4
8.3.3.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 51100G0870 320 4050,4
9. Физическая культура и спорт 1100 1440,5
9.1. Массовый спорт 1102 1440,5

9.1.1.

Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования фи-
зической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физ-
культурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных 
мероприятий муниципального образования

1102 4870000241 1440,5

9.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1102 4870000241 200 1440,5

9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 1102 4870000241 240 1440,5

10. Средства массовой информации 1200 2929,6
10.1. Периодическая печать и издательства 1202 2929,6

10.1.1.

Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципаль-
ных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам 
местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования офи-
циальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципаль-
ного образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации

1202 4570000251 2929,6

10.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 4570000251 200 2929,6

10.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 1202 4570000251 240 2929,6

 ИТОГО РАСХОДОВ    187036,4
 

Приложение N 4 к решению Муниципального совета города Сестрорецка от __ декабря 2019 года N __
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА НА 2020 ГОД 
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

№ Наименование Код раздела Код подраздела Сумма
1. Общегосударственные вопросы 01 25667,7

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1379,9

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 1952,1

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 21661,5

1.4. Резервные фонды 01 11 400,0
1.5. Другие общегосударственные вопросы 01 13 274,2
2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 1796,4

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 03 09 141,2

2.2. Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятель-
ности 03 14 1655,2

3. Национальная экономика 04 65103,8
3.1. Общеэкономические вопросы 04 01 936,7
3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 64167,1
4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 70969,8
4.1. Благоустройство 05 03 70969,8
5. Охрана окружающей среды 06 153,6
5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 153,6
6. Образование 07 281,5
6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 93,0
6.2 Другие вопросы в области образования 07 09 188,5
7. Культура, кинематография 08 9165,3
7.1. Культура 08 01 7552,6
7.2. Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1612,7
8. Социальная политика 10 9528,2
8.1. Пенсионное обеспечение 10 01 179,9
8.2. Социальное обеспечение населения 10 03 662,3
8.3. Охрана семьи и детства 10 04 8686,0
9. Физическая культура и спорт 11 1440,5
9.1. Массовый спорт 11 02 1440,5
10. Средства массовой информации 12 2929,6
10.1. Периодическая печать и издательства 12 02 2929,6

ИТОГО РАСХОДОВ 187036,4
 

Приложение N 5 к решению Муниципального совета города Сестрорецка от __ декабря 2019 года N __
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА НА 2020 ГОД

Код Наименование Сумма
00001050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 4700,0
00001050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -182336,4
00001050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -182336,4
00001050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -182336,4

88101050201030000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения -182336,4

00001050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 187036,4
00001050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 187036,4
00001050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 187036,4

88101050201030000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения 187036,4

Приложение N 6 к решению Муниципального совета города Сестрорецка от __ декабря 2019 года N __
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

И ЗАКРЕПЛЯЕМЫЕ ЗА НИМИ ВИДЫ (ПОДВИДЫ) ДОХОДОВ НА 2020 ГОД

Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации

Наименование
Глав-
ного 

адми-
нистра-

тора

доходов местного 
бюджета

1 2 3
182 Федеральная налоговая служба
182 10501011010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы

182 10501021010000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации)

182 10502010020000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

182 10504030020000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городов федерального значения

806 Государственная административно-техническая инспекция

806 11602010020000140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Россий-
ской Федерации

807 Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербурга

807 11602010020000140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Россий-
ской Федерации

Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации

Наименование
Глав-
ного 

адми-
нистра-

тора

доходов местного 
бюджета

1 2 3
824 Комитет по печати и взаимодействию со средствами массовой информации

824 11602010020000140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Россий-
ской Федерации

830 Комитет имущественных отношений Санкт-Петербурга

830 11105011020100120
Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков, за 
исключением земельных участков, предоставленных на инвестиционных условиях, подлежащие зачисле-
нию в бюджеты внутригородских муниципальных образований

855 Администрация Курортного района Санкт-Петербурга

855 11602010020000140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Россий-
ской Федерации

867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга

867 11302993030100130
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования 
местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

881 Местная администрация муниципального образования города Сестрорецка

881 11107013030000120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных плате-
жей муниципальных унитарных предприятий, созданных внутригородскими муниципальными образовани-
ями городов федерального значения

881 11109043030000120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

881 11302063030000130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

881 11302993030200130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга

881 11402032030000410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации основных средств по указанному имуществу

881 11402032030000440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации материальных запасов по указанному имуществу

881 11402033030000410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

881 11402033030000440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутри-
городских муниципальных образований городов федерального значения (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

881 11602020020000140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

881 11607010030000140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, ис-
полнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением внутригородского муниципального образования города федерального 
значения

881 11607090030000140
Иные штрафы, неустойки, пени уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неиспол-
нения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, 
казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, государственной корпорацией

881 11610031030000140
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

881 11610032030000 140
Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения (за исключением имущества, закрепленного за муници-
пальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями

881 11610061030000140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом 
внутригородского муниципального образования города федерального значения (муниципальным казен-
ным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению 
в бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонд

881 11610081030000140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с му-
ниципальным органом внутригородского муниципального образования города федерального значения 
(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) 
от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муници-
пального дорожного фонда)

881 11701030030000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения

881 11705030030000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения

881 11802300030000150

Поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
(перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального зна-
чения) по урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по 
распределенным дохода

881 20215001030000150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности

881 20215002030000150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

881 20219999030000150 Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

881 20229999030000150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

881 20230024030000150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

881 20230024030100150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение от-
дельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству

881 20230024030200150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполно-
моченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях

881 20230024030300150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению уборки и 
санитарной очистки территорий

881 20230027030000150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся при-
емному родителю

881 20230027030100150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье

881 20230027030200150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю

881 20803000030000150

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значе-
ния (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения) для осу-
ществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, на-
численных на излишне взысканные суммы

881 21803030030000150 Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения от воз-
врата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

881 21960010030000150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения

Региональная общественная 
организация «Народная дружина 
«Курортная» приглашает горожан 
принять участие в охране обще-
ственного порядка на территории 
нашего района.

Дружинники патрулируют улицы 
совместно с участковыми уполномо-
ченными и сотрудниками патруль-

но-постовой службы полиции, уча-
ствуют в обеспечении безопасности 
и охране порядка на проводимых 
массовых мероприятиях, помога-
ют правоохранительным органам 
в обеспечении защиты личности и 
собственности, предупреждении 
правонарушений, правовом вос-
питании граждан. Эта работа прово-

дится совместно с ОМВД России по 
Курортному району в соответствии с 
Федеральным законом от 02.04.2014 
№44-ФЗ «Об участии граждан в ох-
ране общественного порядка». 

Условия работы: дежурство (в 
основном) в вечернее время (с 18 до 
22 часов); обязательный минимум – 
1-3 выхода в месяц (до 4 часов).

Сегодня в составе Курортной 
дружины 43 человека. Это люди раз-
ного возраста и разных профессий, 
мужчины и женщины. Всех их объ-
единяет одна цель – поддержание 
общественного порядка. Кстати, 
в 2017 году по итогам конкурса на 
присуждение премии Правительства 
Санкт-Петербурга «Лучшая народная 
дружина в Санкт-Петербурге» народ-
ная дружина «Курортная» заняла тре-
тье место, а в 2018 году стала пятой.

За справками по вопросу вступле-
ния в народную дружину обращать-
ся: г.Сестрорецк, пл.Свободы, д.1, 
каб.354, по будням с 9 до 18 часов или 
по тел.: 576-81-88, 8 931 326-13-27.

Запишись в «Народную дружину»!
БЕЗОПАСНОСТЬБЕЗОПАСНОСТЬ


